RESOLUÇÃO Nº 08/15-COUN

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO da Universidade

Federal do Paraná, no uso de suas atribuições conferidas pelo art. 16, inciso VII do Estatuto da

UFPR e consubstanciado no constante do processo nº 071718/2015-05,

RESOLVE:

Proclamar o resultado das eleições dos indicados pelas

Entidades como representantes da comunidade externa junto aos Conselhos Superiores da

Universidade Federal do Paraná, pelo período de 02 (dois) anos contados da data da respectiva

posse:

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

Representantes Titulares Representantes Suplentes
Caroline Arns Arruda Maria Cristhina de Souza Rocha

Janeslei Aparecida Albuquerque Isabel Cristina Gonçalves

CONSELHO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

Representantes Titulares Representantes Suplentes
Antoninho Caron  Erico Germano Hack

Mário Sérgio Ferreira de Souza Márcio Mauri Kieller Gonçalves

CONSELHO DE CURADORES

Representantes Titulares Representantes Suplentes
João Luiz Rodrigues Biscaia Vicente Barbosa Miranda

Sala das Sessões, em 11 de junho de 2015.

Rogério Andrade Mulinari

Presidente em Exercício